
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

バッテリー32個購入

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月13日
（株）セルコム
岐阜県土岐市東窯町4-59-6

9200001022717 一般競争入札 2,288,000 1,705,000 74.5%

屋外ITVカメラ3個外7点購
入

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月12日
(株)トクアオ
山口県周南市相生町1-2

2250001009055 一般競争入札 2,558,710 2,194,500 85.7%

EHB-35D標識灯(60W以下
白/白 接手なし。ﾌﾟﾗｸﾞ付)1
個外24点（日本光機工業
製）購入

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月19日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦2-
7-18

4020001071365 一般競争入札 12,453,177 12,320,000 98.9% 

令和6年度後期　トナー15個
外95点購入（単価契約)

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月20日
リコージャパン（株）
東京都港区芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 6,977,047 5,794,811 83.0% 

大阪国際空港（大阪ブロッ
ク）サイトシステム（製造・設
置・調整）

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月13日

三菱電機システムサービス(株)
関西支社
大阪府大阪市北区大淀中1-4-
13

1010901011705 一般競争入札 1,533,413,291 1,516,900,000 98.9% 

八尾空港エプロン監視用
ITV装置機器購入

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月12日
（株）エイム
東京都杉並区上萩1-23-19

4011301007902 一般競争入札 24,310,000 16,060,000 66.0% 

高知空港無線施設用発電
装置外18カ所蓄電池の製
造

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月25日
エナジーウィズ（株）
大阪府大阪市北区堂島2-4-27

8010401159708 一般競争入札 44,348,313 42,900,000 96.7% 

名古屋ASR用無停電電源
設備外1カ所蓄電池の製造

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月25日
エナジーウィズ（株）
大阪府大阪市北区堂島2-4-27

8010401159708 一般競争入札 32,865,431 27,170,000 82.6% 

久米島空港外4空港RAG空
港用ITV装置機器購入

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月26日
（株）エイム
東京都杉並区上萩1-23-19

4011301007902 一般競争入札 65,285,000 64,900,000 99.4% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



耐久性ダイポール空中線
（F400843551）15基外2点購
入

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月27日
（株）日立国際電気
東京都港区西新橋2-15-12

2010001098064 一般競争入札 27,693,600 24,922,700 89.9% 

空港用10000立級化学消防
車１台の製造（高知空港向
け）

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年9月30日

ローゼンバウアーインターナ
ショナルＡＧ
オーストリア　レオンディング
4060パシンガー通り90

- 一般競争入札 217,158,055 214,521,710 98.7% 

遠隔臨場用カメラ等賃貸借
提供業務

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年9月10日
エヌ・ティ・ティ・レンタル・エンジ
ニアリング（株）
東京都千代田区岩本町2-9-7

9010001012381 一般競争入札 3,699,300円 2,608,320円 70.5% 

令和6年度　高松空港250
kVA発電設備外1台精密保
守

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年9月24日

ヤンマーエネルギーシステム
（株）高松支店
香川県高松市国分寺町新居
508-2

7120001103691 一般競争入札 6,175,955円 6,050,000円 97.9% 

福岡空港事務所什器類移
設その他作業

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年9月25日
（株）サカイ引越センター
大阪府堺市堺区石津北町56

6120101002720 一般競争入札 15,622,200円 7,776,600円 49.7% 

令和６年度　下地島空港庁
舎外１２か所消防用設備等
点検作業

石井　靖男
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年9月30日
（株）ＲｅＶＩＮ
大阪府大阪市住吉区苅田4-
12-28

4120001244704 一般競争入札 1,261,150円 1,243,000円 98.5% 

令和６年度宮崎空港事務所
消防設備点検保守作業

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無
番地

令和6年9月27日
（株）赤木防災
宮崎県宮崎市大坪町笹原3369
番地

8350001004726 一般競争入札 1,084,855円 990,000円 91.2% 

令和６年度計測器校正（熊
本空港事務所）

山内　武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和6年9月9日
インターテックジャパン（株）
東京都港区虎ノ門4-3-13

8020001055208 一般競争入札 1,012,398円 813,890円 80.3% 

令和6年度　熊本ＶＯＲ／Ｄ
ＭＥ除草作業

山内　武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和6年9月10日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521 一般競争入札 1,959,353円 880,000円 44.9% 

高知空港12500立級化学消
防車（高知800は560）タイヤ
交換作業

北村　達哉
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和6年9月11日

ブリヂストンタイヤサービス西
日本（株）
東京都小平市小川東町三丁目
1番1号

8290001036255 一般競争入札 2,486,000円 2,486,000円 100.0% 

高知空港場外障害灯修繕
作業

北村　達哉
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和6年9月2日
（株）四電工高知支店
高知県高知市桟橋通2丁目2番
25号

7470001004244 一般競争入札 5,898,198円 5,797,000円 98.2% 



高知TSR無停電電源装置
点検その他作業

北村　達哉
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和6年9月26日
（株）四電工高知支店
高知県高知市桟橋通2丁目2番
25号

7470001004244 一般競争入札 1,930,405円 1,760,000円 91.1% 

令和６年度鹿児島空港事務
所等消防用設備点検その
他作業

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和6年9月25日
（株）西部防災
鹿児島県鹿児島市荒田2-63-
19

4340001006958 一般競争入札 4,331,757 2,750,000 63.4% 

令和6年度　長崎空港5000
立級化学消防車(長崎800
は856)外1台車検その他整
備

北村　達哉
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和6年9月26日
長崎自動車（株）
長崎県長崎市新地町3－17

2310001001369 一般競争入札 4,144,828 4,121,509 99.4% 

令和6年度　長崎空港事務
所消防設備点検保守作業

北村　達哉
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和6年9月27日
（株）ナカムラ消防化学
長崎県大村市平町1933

6310001008856 一般競争入札 2,337,500 1,276,000 54.5% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


